
CHARAKTERISTIKA

•   Suchovzdorný hybrid určený pro efektivní produkci suchého 
kukuřičného zrna na jižní Moravě. Kromě vysokého výnosu zrna dobře 
uvolňuje vodu ze zrna.
•   Vybavený technologií Optimum® AQUAmax®, díky které rostliny lépe 

odolávají nedostatku vláhy a stresu ze sucha a vysokých teplot, 
a tak dosahují vyšších výnosů i v suchých letech. 
•   V odrůdových zkouškách ÚKZÚZ dosáhl druhého nejvyššího výnosu 

zrna 106,9 % na kontroly při sklizňové vlhkosti 27,8 % (viz graf). 
Je nejvýnosnějším hybridem středně raného sortimentu.
•   Vyznačuje se vynikající dynamikou uvolňování vody ze zrna. 
•   Splňuje všechny předpoklady pro vysoce efektivní produkci 

suchého kukuřičného zrna.

PRO EFEKTIVNÍ 
PRODUKCI ZRNAP9300

vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

VÝKONNOST

Výnos zrna 9

Rychlost uvolňování 
vody ze zrna 9

Odolnost k suchu 9

Odolnost k poléhání 9

Hodnoceno firmou Pioneer, 
bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DOPORUČENÁ HUSTOTA 
POROSTU PŘI PĚSTOVÁNÍ

Zrno: 70–80 tisíc rostlin/ha

Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno
Výnos zrna a ranost
Zrno - středně raný sortiment, 2020–2021

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos Výnos

zrna  t/ha % % relativní
P0023 31,3 108,1
P9300 27,8 106,9
RGT Azalexx 28,4 104,4
RGT Inedixx 27,0 103,6
RGT Lexxagri 29,1 102,4
RGT Frixxby 27,4 102,0
KWS Continuo 25,7 101,7
ESZ20316 25,4 101,6
P8904 25,8 101,5
RGT Zanetixx 27,1 100,8
Futurixx 26,6 100,6
Profundo 27,5 100,4
Karibiko 27,7 100,3
RGT Zanetixx Duo 26,1 100,1
Edmondo 26,4 99,4
RGT Exxact 25,1 99,1
Koletis 27,2 98,7
Průměr

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos VlhkostRel. výnos zrna (%) Vlhkost zrna (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

KUKUŘICE NA ZRNO

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Vlhkost Výnos Výnos

zrna  t/ha % % relativní
P0023 31,3 108,1
P9300 27,8 106,9
RGT Azalexx 28,4 104,4
RGT Inedixx 27,0 103,6
RGT Lexxagri 29,1 102,4
RGT Frixxby 27,4 102,0
KWS Continuo 25,7 101,7
ESZ20316 25,4 101,6
P8904 25,8 101,5
RGT Zanetixx 27,1 100,8
Futurixx 26,6 100,6
Profundo 27,5 100,4
Karibiko 27,7 100,3
RGT Zanetixx Duo 26,1 100,1
Edmondo 26,4 99,4
RGT Exxact 25,1 99,1
Koletis 27,2 98,7
Průměr

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos VlhkostRel. výnos zrna (%) Vlhkost zrna (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

FAO: Z 340

TYP ZRNA:  ZUB

VYUŽITÍ: NA ZRNO

NAŠE BALENÍ: 80 000 ZRN

38 Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2023


